REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KURBIN

Nr. § Lag, mé_ &/ 2016

KONTRATI SIPERMARRJE
OBJEKTI: “RIKUALIFIKIM URBAN I BULEVARDIT DHE SHESHIT OENDROR TE QYTETIT
LAC, BASHKIA KURBIN, LOTI 1”.

Sot mé daté /u/”' 1A /2016, né ambientet e Bashkisé Kurbin lidhet kjo kontraté me
" objekt: “Rikualifikim urban i bulevardit dhe sheshit gendror te qytetit Lag, Bashkia Kurbin, Loti 17,

midis paléve kontraktuese:

Bashkia Kurbin, pérfaqésuar nga Kryetari i Bashkis€ Z.Artur BARDHL
Adresa: Bashkia Kurbin, Lagjia Nr.3 Lag, kétu e né vazhdim i quajtur Porosités (Autoritet

Kontraktor).

A
»~

dhe

Operatorit ckonomik “ULEZA NDERTIMI” Shpk, me numér NIPTI J679029280 pérfagqésuar nga

administratori Z. Nikolin SHPANIL.
Adresa; Rruga Zef Jubani, ndertesa 15, hyrja 19, ap 1, kodi postar 1019, Njesia bashkiake nr 5,

Tirane, kétu e né vazhdim i quajtur Sipérmarrés (Kontra ktor).

¥

NENI 1
BAZA LIGJORE.

1.1. Kjo kontraté lidhet né mbéshtetje té€ nenit 850 vijues t& Kodit Civil t&€ Republikés s¢ Shqjipérisé, té
ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ligjit Nr.9643, daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin
Publik” i ndryshuar, t& ligjit Nr.8402, daté 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve té
ndértimit” i ndryshuar, t¢ Vendimit & Késhillit t&¢ Ministrave Nr.914, daté 29.12.2014 “Pér Miratimin
e Rregullave t& Prokurimit Publik”, & Udhézimit Nr.2, daté 13.05.2005 t& Késhillit t& Ministrave
“Pér zbatimin e punimeve t& ndértimit”, t& Udhézimit Nr.3, daté 15.02.2001 t& Ké&shillit t& Ministrave
“pgr mbikéqyrjen dhe kolaudimin ¢ punimeve (& ndértimit™ i ndryshuar, si dhe t& gdo akti ligjor dhe

nén ligjor né fuqi.
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3.1.

1.
II.

4.1.

4.2.
4.3.
4.4.

s

NENI 2
OBJEKTI I KONTRATIES.

AT
AP SHGs

LN

Sipérmarrési (Kontraktori) merr persipér té realizojé
gendror te gytetit Lag, Bashkia Kurbin, Loti 1” n& pérputhje t& ploté me Projektin, Specifikimet™»
teknike, (& paragitura né dokumentet e tenderit, si dhe ofertén e paragitur nga ana e tij %

NENI 3
DOKUMENTAT E KONTRATIS.

Dokumentat ¢ méposhtéme do t& pérbgjné KONTRATIN midis Porositésit (Autoritetit Kontraktor)
dhe Sipérmarrésit (Kontraktorit) dhe secili dokument do t& konsiderohet pjesé pérbérése e kontratés.

Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

Formulari i ofertés, i paragitur nga Ofertuesi.
Preventivat e punimeve té paraqitura nga Ofertuesi.

NENI 4
VLERA E KONTRATIES.

Vlera e kontratés &shté 124 111 142
(njéqind e njézet e katér milion e njéqind e njémbédhjeté mijé e njéqind e dyzet e dy) leké pa TVSH

dhe
148 933 370
(njégind e dyzet e teté milion e néntéqind ¢ tridhjeté e tre mijé e treqind e shtatédhjeté)

leké me TVSH.
Pagesa do t& b&het né monedhén Shqiptare q& &shté LEKU.

Cmimi éshté i pércaktuar edhe né pereventivat q¢ i bashkangjiten Kontratés.
Ky e¢mim éshté fiks dhe i pandryshueshem deri né pérmbushjen e ploté t€ detyrimeve (& Sipérmarrésit
(Kontraktorit) sipas pércaktimeve (& Kontratés .
NIENI 5
Ti DREJTAT DHE DETYRIMET E POROSITESIT (AUTORITETI KONTRAKTOR).

Porositési (Autoriteti Kontraktor) ka t& drejté t& kontrollojé kryerjen e punimeve dhe gjendjen e tyre
me shpenzimet e veta.

Kur, gjaté punimeve, zbulohet se kryerja e tyre nuk vazhdon sipas kushteve t& caktuara n€ kontrate
dhe sipas standardeve, Porositési (Autoriteti Kontraktor) mund t€ caktojé njé afat t& arsyeshém
brenda t& cilit Sipérmarrési (Kontraktori) duhet t€ pajtohet me ato kushte. Kur afati i caktuar ka

7 i
- P i A I e
i v
A7 L1 P o
g '_\;:-» N0 N
/: . oo\

Abashkia lac@yahoo.com

aiv\bast

: “Rikualifikimin urban te bulevardit dhe sheshn ,




52

5:3.

5.4.

6.1.

6.2.

6.3

6.4.

6.5.

Tl

kaluar pa sjellé ndonjé dobi, kontrata zgjidhet, pa cenuar t& drejtén e Porositésit (Autoritetit
Kontraktor) pér shpérblimin e démeve.

Porositési (Autoriteti Kontraktor), pérpara se t& marré né dorézim punimet e mbaruara kat& d1ejte '
kontrollojé ato, sipas ligjit Nr. 9643, daté& 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik” i ndryshtar dhe akteve”

ligjore dhe nén ligjor né fuqi.
Kontrolli duhet t& kryhet nga Porositési (Autoriteti Kontraktor), sapo Sipérmarrési (Kontraktori) te

krijojé kushtet e duhura pér kontrollin.
Porositési (Autoriteti Kontraktor) ka detyrim t& paguajé sipas ményrés s€ percaktuar né kontraté
vleftén e kontratés kur punimet jané kryer sipas Projektit dhe Specifikimeve teknike, t€ paraqitura
né dokumentat e tenderit.
Kur kontrata zgjidhet sepse zbatimi i punimeve éshté béré i pamundur si pasojé i njé shkaku q& nuk
mund t’i atribuohet asnjérés palg, Porositési (Autoriteti Kontraktor), paguan pjesén e punimeve t€
kryera né kufijté brenda té ciléve éshté e dobishme pér t&, né pérpjesétim me ¢gmimin e caktuar pér
t€ gjitha punimet.

NENI 6

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E SIPERMARRESIT (KONTRAKTORIT).

Sipérmarrési (Kontraktori) ka té drejté té kérkojé t& paguhet me vleftén e caktuar sipas ményres s
pércaktuar né kontraté kur punimet pranohen nga Porositési (Autoriteti Kontraktor).

Sipérmarrési (Kontraktori) éshté pérgjegjés pér kontrollin dhe respektimin e kérkesave t& kontratés pér
cilésing e punimeve. Ai éshté i detyruar t& kryejé t€ gjitha provat dhe inspektimet né punimet ¢
ndryshme té detyrueshme nga kushtet teknike né fugi.

Sipérmarrési (Kontraktori) &shté i detyruar té zbatojé ¢do ndryshim t& urdhéruar me shkrim nga
investitori ose persona té autorizuar prej tij, & nuk ndryshon, n€ thelb, kushtet kryesore € projektit, t&
kontratés dhe nuk rrit vleftén e saj.

Sipérmarrési (Kontraktori) duhet t& paralajmérojé né kohén e duhur Porositésin (Autoritetin
Kontraktor), kur udhézimet e Porositésit (Autoritetit Kontraktor), nuk mund t& zbatohen ose kur
zbatimi i tyre bén q& punimet t& mos jené té qéndrueshme ose (€ pérshtatshme.

Sipérmarrési (Kontraktori) pérgjigjet pér démin q& péson Porositési (Autoriteti Kontraktor), po ge se
nuk e paralajméron até pérsa meé sipér.

Sipérmarrési (Kontraktori) do t& kryejé punimet pér “Rikualifikimin urban te bulevardit dhe sheshit
gendror te qytetit Lag, Bashkia Kurbin, Loti 1” me materialet dhe me mjetet e tij.

NENI 7
MENYRA E PAGESES

Porositési (Autoriteti Kontraktor) &shté dakort q& t’i paguajé Sipérmarrésit (Kontraktorit) vleftén

Bashkia Kurbin

Tel/Fax ++355/53’2 2% 225




1.2,

8.1,

8.2

9.1.

9.2.

10.1.

10.2.

Bashkia Kurbin Tel

¢ percaktuar né kontraté prej 124 111 142 (njéqind e njézet ¢ katér milion e njéqind e njémbédhjeté
mijé e njéqind e dyzet e dy) lek& pa TVSH dhe 148 933 370 (njéqind e dyzet e tet& m1hon e nenteq;nd
e tridhjeté e tre mijé e treqind e shtatédhjet&) leké me TVSH,

Pagesat do t& kryhen me urdher xhirim né numrin e llogaris¢ s& Sipgrmarrésit (Kontraktor:t) :
Nr. , pran& Bankes ), me paraqitjen e 31tu301oneve o

pjesore brenda 30 diteve nga paraqitja e tyre kundrejt dorézimit t& dokumentave t&€ méposhteme:

a. Faturén Tatimore t& kryerjes s& Punimeve, (1.orig.)
b. Situacionet e pérshkrimit t& punimeve t& kryera pér periudhen e pércaktuar né Faturén Tatimore.

¢. Procesverbalin e Punimeve te Fshehura pér punimet e kryera ne se ka.

Né pérfundimin total t& punimeve Sipérmarrési (Kontraktori) do ’i dorezojé Mbikégyrésit t&
Punimeve t& gjithé dokumentacionin e punimeve t& objektit sipas kérkesave & ligjit Nr.8402, daté
10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t& ndertimit” i ndryshuar dhe Udhézimit Nr.2,
daté 13.05.2005 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér zbatimin e punimeve te ndertimit”.

NENI 8
AFATI PER REALIZIMIN E PUNIMEVE,

Sipérmarrési (Kontraktori) merr pérsipér té realizojé “Rikualifikimin urban te bulevardit dhe sheshit
gendror te qytetit Lag, Bashkia Kurbin, Loti 1”, p&r njé periudh& kohore 8 muaj nga data e hyrjes ne
kantier,
Punimet pér “Rikualifikimin urban te bulevardit dhe sheshit qendror te qytetit Lag, Bashkia Kurbin,
Loti 1 do t& kryhen nga veté Sipgrmarrési (Kontraktori) me mjetet ¢ tij dhe brenda afatit t€ cituar mé
lart.
NENI 9
SIGURIMI I KONTRATES

Sipérmarrési (Kontraktori) bén sigurimin e kontratés né shumén 14 893 340 (katérmbedhjeté milion e
tetéqind e néntédhjeté e tre mijé ¢ treqind e dyzet) leké, né formén e nj& Depozite (€ [&shuar nga njé

Shoqéri Sigurimi.
Shuma e sigurimit t& kontratés duhet ©'i paguhet Porositésit (Autoriteti Kontraktor) si kompensim pér

¢do humbje t& rezultuar nga déshtimi i Sipérmarrésit (Kontraktorit) né plotésimin e detyrimeve t& tij

sipas kontratés.

NENT 10
CILESIA DHE GARANCIA E PUNIMEVE,

Sipérmarrési (Kontraktori) garanton cilésing e punimeve qé do t& kryj& né p&rputhje € ploté

me Projektin dhe Specifikimet teknike t& paragitura né dokumentat e tendexit.

Punimet nuk do t& merren né dorézim nga ana e Porositésit (Autoritetit Kontraktor), né

rast se nuk jané sipas Projektit dhe Specifikimeve Teknike t& paragitura n& dokumentat e tenderit.




10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

12.1.

131,

13.2.

13.3.

Sipérmarrési (Kontraktori) garanton cilésiné e punimeve dhe materialeve (5% e vler€s s€ punimeve
/kontratés) pér “Rikualifikimin urban te bulevardit dhe sheshit gendror te qytetit Lag, Bashkia Kurbin,
Loti 1” pér njé periudhé kohore prej 1 (njé) viti nga martja né dorézim t€ punimeve.

N& rast se punimet nuk pérputhen me Projektin dhe Specifikimet teknike, t& paragitura n€ dokumentat
e tenderit nga ana e Porositésit (Autoritetit Kontraktor), Sipérmarrési (Kontraktori) do t’i.riBejié al~p
punimet me shpenzimet e tij né bazé t& kérkesave t& pércaktuara né keté kontraté, t& kéi"k‘uara nga
Porositési (Autoriteti Kontraktor). ' .
Investitori ose personi i autorizuar prej tij njofton zyrtarisht zbatuesin ¢ punimeve pér ¢do difekt t&
ndodhur né vepér gjaté periudhés sé garancisg. Zbatuesi shté i detyruar ta ndreqg difektin brenda
periudhés sé garancisé dhe sipas kushteve t& pércaktuara né kontraté.

Né pérfundim té periudhés sé garancisg, investitori, kolaudatori, mbikéqyrési dhe zbatuesi i

s& garancisé s& punimeve t& ndértim-montimit, investitori llogarit koston e ndreqjes s¢ tyre dhe bén
ndalesén nga vlera e garancisé sé punimeve (5% e vlerés s&€ punimeve /kontratés).

NENI 11
VENDNDODHJA E OBJEKTIT TE KONTRATES.

Lagjia Nr.3, Qendra e qytetit Lag.
NENI 12

KOMUNIKIMI,

Komunikimi midis paleve duhet t& béhet vetém me shkrim né adresat e deklaruara nga palét, n€ rast se
ka ndryshim té adresés palét jané detyruar té informojne pér ¢do ndryshim. Njoftimi do t€ keté efekt

sapo té dorézohet.
NENI 13
REALIZIMI 1 PUNIMEVE DHE MARRJA NiE DOREZIM.

Realizimi i zbatimit t& punimeve, mbikéqyrja e punimeve, kolaudimi dhe marrja né dorézim e
punimeve do t& kryhen né pérputhje me dispozitat e ligjit Nr. 8402, daté 10.09.1998 “Pér kontrollin ¢
disiplinimin e punimeve t& ndértimit”, i ndryshuar, e Udhé&zimit Nr.3, datg 15.02.2001 t€ Késhillit t&
Ministrave “Pér mbikeqyrjen dhe kolaudimin e punimeve t& ndertimit”, i ndryshuar dhe Udhézimit
Nr.2 daté 13.05.2005 t& Késhillit t& Ministrave “Pér zbatimin e punimeve t& ndértimit”.

Marrja né dorézim e punimeve té kryera nga Sipérmarrési (Kontraktori) béhet brenda 30 ditéve nga

data e njoftimit nga ana e tij.
Sipgrmarrési (Kontraktori) éshté i detyruar t'i dorézojé Porositésit (Autoritetit Kontraktor) (& gjithé

dokumentacionin teknik té nevojshém pér kété qéllim.

Ei?fs").fi{cia lac@yahoo.com
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14.1.

151

15.3.

15.4.

16.1.

16.2.

NENI 14
DEMET E LIKUIDUESHME PER VONESEN Nit MBARIMIN E PUNIMEVE.

Démet e likuidueshme pér vonesén né mbarimin e Punimeve do t& llogariten me tarifén e méposhtme
ditore: i
Tarifa ditore do t& jeté 2/1000 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga ¢mimi t()tf_;l i
kontratés, por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés s& kontratés. g

NENI 15
NDRYSHIMET DHE ZGJIDHJA E KONTRATES.

Palét mund t& b&jné ndryshime né pérmbajtjen e kontratés me pélgimin e ndérsjellté té tyre, ose pér
shkaqe t& parashikuara né ligj. Ato jané t€ vlefshme vetém kur béhen me shkrim.

Kur sipérmarrési térhiqet nga kontrata sekuestrohet sigurimi i kontratés né masén 10%.

Kur arrihet né pérfundimin se Sipé€rmarrési (Kontraktori) nuk &shté né gjendje t& pérmbushé detyrimet
kontraktore pér shkak se ai shkel dispozitat e kontratés, Porositési (Autoriteti Kontraktor) mund té
térhiget nga kontrata.

Zgjidhja e kontratés béhet vetém me shkrim dhe konform ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér
Prokurimin Publik” i ndryshuar, té Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr.914, daté 29.12.2014 “Pér
Miratimin ¢ Rregullave t&¢ Prokurimit Publik”, dhe sipas nenit 868 e vijues t& Kodit Civil t&
Republikés s& Shqipérisé.

Palét marrin pérsipér t€ zgjidhin mosmarréveshjet e mundshme gé rrjedhin nga kjo kontraté me
mirékuptim, né rast t€ kundért ato do t&€ zgjidhen nga Gjykata.

NENI 16
T TJERA

Pér ¢faré nuk éshté pércaktuar né kété kontraté do té zbatohet ligji Nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér
Prokurimin Publik” i ndryshuar, Vendimi i Késhillit t&¢ Ministrave Nr.914, daté 29.12.2014 “Pér
Miratimin e Rregullave t&€ Prokurimit Publik”, si dhe ¢do akt ligjor dhe nén ligjor né fuqi né momentin
e lidhjes sé kontratés.

Kjo KONTRATE u pérgatit ng gjuhén shqipe dhe u firmos nga pérfaqésuesit e té dyja paléve né

5 (pes€) kopje origjinale me pérmbajtje identike, prej té cilave Sip&rmarrési (Kontraktori) merr

I (nj€) kopje dhe Porositési (Autoriteti Konraktor) do t€ marré 4 (katér) kopje.

KONTRAKTORI AUTORITETI KONTRAKTOR

“ULEZA NDERTIMI” SHPK BASHKIA KURBIN
PERFAQESUE_SI LIGJOR KRYETARI

Nikof{ficSHP e -
kolgeSHpAR R L.},._!‘___‘;__?‘\-‘Altur BARDHI

s

Bashkia Kurbin 7e/++355532 22 270 Tel/Fax ++35553222225 "' Email: bashkia lac@yahoo.com
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Shtojca 17

KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES
Punét — Procedura e Hapur

Neni 1:  Qéllimi

I.1  Kéto kushte t& pérgjithshme t& kontratés (KPK) do t& zbatohen pér kryerjen e Punéve (&
prokuruara ne bazé & legjislacionit t& prokurimit.

1.2 Ligji pér Prokurimin Publik n& Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e Kodit
Civil Shqiptar do t& zbatohen pér kontratat ¢ prokurimit publik. Disa dispozita t& Kodit Civil
jané rishprehur né KPK me qéllim g€ t€ rrisin transparencén e kushteve t& kontratés.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon n€ asnjé ményré zbatimin e dispozitave

té tjera t& Kodit Civil t& késaj kontrate.

1.3 N& ményré t& ngjashme, disa dispozita t& Ligjit mbi Prokurimin Publik jan& rishprehur né
KPK me qéllim q& t& rrisin transparencén e ligjit q& rregullon prokurimin publik.
Megjithatg, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zbatimin e dispozitave
té tjera t& Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t& drejtat, detyrat dhe detyrimet e paléve.

14 KPK do & zbatohen deri né até masé q& t& mos léné ménjané kushtet ose dispozitat e
parashikuara né pjesé té& tjera té kontratés.

1.5 Kushtet e kontratés pérfshijné gjithashtu Kushtet e Vecanta t& Kontratés (KVK). NEé rast se
ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.

Neni 2: Pérkufizime

2.1 “Preventiv total” do té& thoté volumet e punes te dhena ne projekt te cilat jane orientuese,
plotesuar me cmimin total t& pércaktuar q€ €shté pjest e Ofertes né njé kontraté me ¢elsa ne

dore.

2.2 “Preventiv per njesi” do t& thoté volumet ¢ punes te dhena ne projekt shogeruar me cmimet
per njesi te pandryshuara qé jané pjesé e Ofertes né njé€ kontrat¢ me punime ne matje.

2.3 “Afati i realizimit te punimeve” do t& thoté data q& Punét duhet (€ perfundojné si¢ &shté
shprehur né Grafikun pér realizimin Punimeve , e vertetuar nga enti prokurues.

24  “Kontraté” do t& thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit q& pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, t& gjitha
bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe t& gjitha dokumentat e tjera qé pérfshihen né

referimin e ¢do dokumenti.

2.5  “Cmim kontrate” do t& thoté gmimi qé i paguhet kontraktorit sipas kontratés pér zbatimin ¢
ploté dhe t& pérpikté t& detyrimeve & tij kontaktore.

2.6 “Realizimiipunimeve” do t& thoté data ¢ yértetuar-nga Autoriteti Kontraktor se Punét jané
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2.

¢ 3

2.10

2.11

2,12

2,13

2.14

2:15

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

2.21

o
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Dokumenta Standarde t€ Tenderit

“Defekt” do té thoté ¢do pjesé e Punimeve e paperfunduar né pérputhje me kontratén.—

“Data e hyrjes” do té& thoté data q& Autoriteti Kontraktor lejon kontraktorin né kantier.

a kur kontraktori do t€

«Data ¢ fillimit” eshte perfshire ne Té dhénat ¢ kontrates. Ajo eshte dat
“do te jete dita n& t&

filloje punimet e ndertimit. NE se kjo nuk realizohet, “data e fillimit
cilén do t& paguhet paradhenia.

“Pajisje” do té& thoté makinerité dhe veglat e kontraktorit té sjella pérkohésisht né kantier pér
realizimin e Ndertimeve.

“Materiale” do t& thoté t& gjitha furnizimet, duke pérfshiré ato t& konsumit, t& pérdorura nga
kontraktori pér kryerjen e punimeve.

“Objekt i kontratés™ do t€ thoté (& gjitha Punét qé& kontraktori do t& sigurojé sipas kushteve t€

kontratés.
“palg(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

“Drejtues projekti” do té thoté personi i eméruar nga Autoriteti Kontraktor q& éshté

pérgjegjés pér administrimin e kontratés pér Autoritetin Kontraktor.

«Aytoritet Kontraktor” do t& thoté Autoriteti Kontraktor qe eshte pjese ¢ kesaj kontrate dhe
qé kontrakton punét objekt i késaj kontrate. Ky term kudo qe pérdoret ka kuptim t€ njéjté me

ate te perkufizuar ne ligj.
“K antier” do té& thoté vendi fizik i Punimeve.

“Raport i inspektimit t& kantierit” do t& thoté dokumentat e pérfshira né dokumentat e
tenderit qé pasqyrojne informacion faktik dhe t& interpretuar rreth kushteve t€ sipérfages dhe

néntokés sé kantierit.

«Nénkontraktues” do t& thoté ¢do person fizik ose ligjor ose kombinim i mésipérm, q&
furnizon Punét, materialet ose pajisjet pér ose né emer t& kontraktorit.

« ontraktor” do t& thoté personi fizik ose juridik g€ &shté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate siguron Punimet.

“Standarte Teknike” do té thoté specifikimet e aprovuara nga njé trup i posagém
standartizimi pér zbatimin e vazhdueshém ose t& pérséritur. Standarte té tilla p&rdoren Si
rregulla, rregullore ose pérkufizim (& karakteristikave pér t& siguruar se materialet dhe
shérbimet e procesuara i pérgjigjen géllimit.

“Ngritja e kantierit” do t& thoté punimet e ndertimit t& pérkohshme, t€ ndértuara e instaluara,
qé jané (& nevojshme pér zbatimin e punimeve t& ndértimit.

“punime” do t& thoté ajo qé Autoriteti Kontraktor i kérkon nga kontraktori t& gérmojé,
ndértojé, riparojé, rinovoj€é ose instalojé si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit duke
pérfshiré shérbimet né lidhje-meto, gjithashtu té pérkufizuara né dokumentat e tenderit.
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Neni 3: Hartimi i Kontratés

3.1

3.2

Njoftimi i ofertes fituese do t& sherbejé pér hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet t&
firmoset brenda afatit t& shprehur né dokumentat e tenderit.

Ekzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontratés duke
sanksionuar té gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni4:  Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

4.2

4.3

Autoriteti Kontraktor mund ti kérkojé gjykatés té deklarojé t& paligjshme kontratén nése
zbulon se kontraktori ka kryer veprime t& korruptuara. Veprimet e korruptuara pérfshijné

veprimet e pérshkruara né Nenin 26 t& Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktori nuk duhet t& ket& lidhje (t& tashme ose t& shkuara) me asnjé konsulent ose ent
qé ka marré pjesé né pregatitjen e dokumentave t& tenderit pér kété prokurim.

Kontraktori duhet t& lejojé Autoritetin Kontraktor t€ inspektojé llogarité dhe regjistrat q€
kané lidhje me zbatimin e kontratés ose t’i kontrollojé ato me ané (& kontrolloréve t€ eméruar

nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 5: Informacioni Konfidencial

5.1

5.2

Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues duhet t& mbajné né konfidencg t& gjitha dokumentat,
(& dhénat dhe informacionet ¢ tjera t& dhéna nga pala tjetér né lidhje me kontratén.

Kontraktori mund t’i japé nénkontraktorit dokumenta t€ tilla, t& dhéna ose informacione t&
tjera q& merr nga Autoriteti Kontraktor deri né masén e kérkuar qe nénkontraktorin t€ zbatojé
punén e tij sipas kontatés. N& rast té tillg, kontraktori duhet t& pérfshijé né kontratén ¢ tij me
nénkontraktorin njé dispozité qé premton ruajtjen e konfidencés si¢ thuhet né& Paragrafin 5.1

mé sipér.

Neni 6:  Prona Intelektuale

6.1

6.2

6.3

ose,¢d

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontratg, € gjitha t& drejtat e pronés
intelektuale t& siguruara nga kontraktori gjaté zbatimit t& kontrat€s do t’i pérkasin Autoritetit

Kontraktor i cili mund £'i pérdoré ato sipas gjykimit té tij.

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe n€ kontratg, kontraktori, pas pérfundimit
{6 kontratés, duhet t’i dorézojé Autoritetit Kontraktor (¢ gjitha raportet dhe (€ dhénat si
hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat
mbéshtetés ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga kontraktori gjaté zbatimit
(& kontratés.  Kontraktori mund t& mbajé kopje t& kétyre dokumentave dhe (¢ dh&nave, po
nuk duhet i pérdori pér qéllime q& s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me shkrim

nga Autoriteti Kontraktor.

Kontraktori duhet té garantojé Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pérgjegjésia pér shkelje
& & drejtave-té pronés intelgktuale; qé mund té dalin nga pérdorimi i materialeve, skicave
- (S G ot

{o'prone tjet¥r sipas kortratés. "
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6.4 N& rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor n'é“l-idhje:‘mé .

ndonjé shkelje t& pronés intelektuale t€ shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga;pérdorimi i
materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér t& mbrojtur e t& furnizuar sipas kontratés,
kontraktori duhet i japé Autoritetit Kontraktor t& gjitha provat dhe informacionin né
posedim té kontraktorit q& kang t& b&jné me kété padi apo pretendim.

Neni 7:  Origjina e Materialeve

7.1 Nuk ka asnjé kufizim pér kombgsing e origjinés s&€ materialeve, perveg atyre q€ mund t& jené
pércaktuar né ndonjé Rezoluté t& Asamblesé sé Pérgjithshme (& Kombeve t€ Bashkuara.

7.2 Kontraktori mund t& jeté& i detyruar té verifikojé origjinén e materialeve.

7.3 Pér qéllime verifikimi “origjing” do t& thoté vendi ku materialet jan€ nxjerré, bashkuar ose
prodhuar. materialet jané prodhuar kur, népérmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes s¢
mjaftueshme t& komponentéve, rezulton njé produkt i ri i njohur né tregti q¢ &sht& mjaft i
ndryshém né karakteristikat bazé ose n& géllim apo pérdorim nga komponentét e tij.

7.4  Origjina e materialeve ka dallim nga kombésia e kontraktorit ose nénkontraktorit g€ furnizon
me materiale.

Neni 8:  Vendimet e Drejtuesit té Projektit

8.1 Drejtuesi i projektit do t& vendosg pér ¢éshtjet e kontratés midis kontraktorit dhe Autoritetit
Kontraktor

8.2 Drejtuesi i Projektit mund t& delegojé ndonjé nga detyrat dhe pérgjegjésité e tij tek t& tjerét

pérveg zgjidhjen e mosmarrveshjeve dhe konflikteve. Drejtuesi i projektit duhet t& njoftojé
kontraktorin pér delegimet e béra apo té revokuara.

Neni 9:  Komunikimi
9.1 Cdo komunikim midis paléve duhet t& béhet me shkrim.
Neni 10:  Bashképunimi né Kantier me té Tjerét

10.1 Kontraktori duhet t& bashképunojé dhe t¢ ndajé kantierin me firma té tjera, autoritete
publike, shérbimet publike dhe Autoritetin Kontraktor si¢ kérkohet dhe pérkufizohet né
Grafikun e realizimit te punimeve.

Neni 11: Pérgjegjésia e Autoritetit Kontraktor

1.1 Autoriteti Kontraktor ka pérgjegjési t& kompensojé kontraktorin pér démtime t€ pajisjeve t&
kontraktorit deri né masén gé lidhet me veprime me faj t& Autoritetit Kontraktor ose t&
projekteve t& Autoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit kur keto te fundit, kishin gabime
te dukshe ge mund te ishin konstatuar lehtesisht nga kontraktuesi.
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Neni 12: Raporti i Inspektimit té Kantierit dhe Kushtet e Kantierit

12.1 Autoriteti Kontraktor nuk mban asnjé pérgjegjési pér konkluzionet ose interpretimet e béra
né raportin e inspektimit t& kantierit.

12.2  Kontraktori pranon se i ka marré t& gjitha hapat ¢ nevojshme pér t& verifikuar natyrén dhe
vendin e Punimeve dhe se ka inspektuar dhe pajtohet me kushtet e pérgjithshme dhe lokale
qé mund té& ndikojn& n& kryerjen ose koston ¢ Punéve.

Neni 13:  Kontraktori qé¢ Kryen Punimet

13.1 Kontraktori duhet t& kryejé dhe mbarojé Punimet né pérputhje me specifikimet teknike t&
paraqitura né dokumentat e tenderit,

13.2  Kontraktori nuk mban pérgjegjési pér gabimet ng projekt, t€ dhéna, planimetri ose aspekte t&
tjera t& specifikimeve teknike, t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktor, me pérjashtim t€ rasteve
kur gabimi ishte aq i dukshém sa kontraktori duhet ta kishte véne re dhe ta kishte reklamuar

kété te Autoriteti Kontraktor.

[3.3 Kodet dhe standartet q& do zbatohen do t& jené t€& shprehura né dokumentat e tenderit. Nése
gjaté egzekutimit t& kontratés, ka ndryshime né zbatimin e kodeve ose standarteve, kéto
ndryshime do t& zbatohen vetém pasi t€ jen¢ aprovuar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 14;: Ekzekutimi i Punimeve

14.1 Kontraktori duhet & fillojé zbatimin e kontratés menjéheré sapo ta lidhe até dhe duhet i
mbarojé Punét brenda Afatit t&¢ Mbarimit.

Neni 15: Ngritja e Kantierit
15.1 Kontraktori mban pérgjegjési pér projektin ¢ Ngritjes se Kantierit.

15.2 Kontraktori duhet té& paragesé t& gjitha planet pér Neritjen e Kantierit tek drejtuesi i projektit
pér shqyrtimin dhe miratimin e tij.

Neni 16:  Sigurimi Teknik dhe Mjedisor
16.1 Kontraktori do t& mbajé pérgjegjési pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né kantier.

16.2 Kontratori do (& sigurojé kantierin né ményré t¢ tillé q¢ t&¢ minimizojé démtimet e mjedisit.
Pér shembull, ai duhet t& kursejé energjing, ujin dhe burime t& tjera, t¢ reduktojé humbjen
dhe t& minimizojé pérdorimin e substancave varféruese té ozonit, ¢lirimin e gazrave, Léndet
e pérbéra organike te rezikshme dhe substanca té tjera, qé démtojné shéndetin dhe mjedisin.

Neni 17: Zbulimet

17.1 Cdo gj& me interes historik ose me vleré t€ konsiderueshme ¢ zbuluar papritur né kantier do
t& deklarohen per te vepruar-konform legjislacionit ne fugi. Kontraktori duhet t& njoftojé

A
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drejtuesin e projektit pér ndonjé zbulim t& tillé dhe t& ndjeké udhezimet e drejtue;it te
projektit pér procedurén e administrimit t€ objekteve.

Neni 18: Disponimi i Kantierit

18.1 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi t& drejtén e disponimit (€ kantierit kontraktorit n€ datén e
hyrjes t& shprehur né dokumentat e tenderit. Nése disponimi i ndonjé pjese t& kantierit nuk
jepet brenda datés s& hyrjes pér kantierin ose asaj pjese t& kantierit sig parashikohet né
dokumentat e tenderit, do té konsiderohet se Autoriteti Kontraktor ka vonuar fillimin e
zbatimit t& kontratés, dhe kontraktorit i lind e drejta t& kérkoje amendimin e kontratés né
lidhje me shtyrjen e Afatit t& Mbarimit. Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori do t& mbajné

procesverbal pér datén e hyrjes.
Neni: 19: Raportimi i Grafikut té Zbatimit

19.1 Menjéheré pas lidhjes sé kontratés, kontraktori duhet ’i paraqesé drejtuesit t& projektit njé
program plani & tregon metodat e pérgjithshme, rregullimet, porosité, afatet dhe rrugét
kritike pér aktivitetet e Punimeve .

19.2 Né intervale té skeduara rregullisht si¢ &shté aprovuar nga drejtuesi i projektit, kontraktori
duhet t& pérgatisé raportime duke treguar progresin e arritur né ¢do aktivitet dhe efektet e
progresit né punén ¢ mbetur, duke pérfshiré ¢do ndryshim né sekuencén e aktiviteteve.

Neni20: Paralajmérimi né Kohé

20.1 Kontraktori duhet t& paralajmérojé drejtuesin e projektit sa mé shpejt t€ jeté e mundur pér
ngjarje dhe rrethana specifike &€ mund (& ndodhin né t& ardhmen apo q& mund t€ ndikojné
negativisht né zbatimin e kontratés, duke pérfshiré cilésing e punés dhe vonesén né afate.

Neni 21: Kontrolli i Cilésisé

21.1 Kontraktori do té jeté plotésisht pérgjegjés pér kontrollin e cilésisé dhe zbatimin e kontratés.

21.2 Sapo t& lidhé kontratén, kontraktori duhet €1 paragesé drejtuesit té projektit njé plan pér
kontrollin e cilésisé sé aktiviteteve né zbatimin e kontratés.

21.3 Drejtuesi i projektit duhet t& kontrollojé punén ¢ kontraktorit dhe t& njoftojé kontraktorin
pér defekte gé mund té jené gjetur.

21.4 Sa heré gé té jepet njoftimi pér defekte, kontraktori duhet t& korrigjojé defektin brenda afatit
t& parashikuar né njoftim.

Neni 22: Defektet e Pakorrigjuara

22.1 Nése kontraktori nuk e ka korrigjuar njé defekt brenda kohés s& specifikuar né njoftimin pér
defektin nga drejtuesi i projektit, drejtuesi i projektit do t& llogarise koston e korrigjimit té
defektit dhe kjo shumé do t& mbahet nga gdo pagesé qé i duhet béré kontraktorit deri sa
defekti & korrigjohet, Dgshtimi pér t& korrigjuar defektin brenda njé afati té arsyeshém
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pérbén shkak pér zgjidhje kontrate pér arsye mospérmbushje né favor t& Autoriteti

Kontraktor.
Neni 23: Pérgjegjésité e Autoriteti Kontrakotr

23.1 Nga Afati i fillimit deri né Afatin e Realizimit te Plote, Autoriteti Kontraktor do t€ jeté

pérgjegjés per:
(a) démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim t& pasurisé per shkak té& neglizhencé€s ose
ndérhyrjes, qofté edhe t& ligjshme nga Autoriteti Kontraktor apo nga ¢do person i punésuar/

kontraktuar nga Autoriteti Kontraktor, pérveg kontraktorit.
(b) démtim t&¢ Punimeve, materialeve dhe pajisjeve deri né ate masé qe lidhet me fajin e

Autoritetit Kontraktor apo me projektin e tij.

Neni 24: Pérgjegjésité e kontraktorit

24.1 Nga Afati i fillimit deri né Afatin ¢ Realizimit, kontraktori do t& jeté pérgjegjés per démtim
personal, vdekje ose humbje apo démtim té pasurisé, dhe pasuri t& tjera dhe g& nuk
mbulohen nga Autoriteti Kontraktor sipas Nenit 23.

Neni 25: Sigurimi

25.1 Kontraktori duhet t& sigurojé objektin, me emra (& pérbashkét t& Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit, nga data e hyrjes ne kantier deri né afatin e realizimit t& plote, né shumat ¢
shprehura né KVK pér humbje ose démtim t& punimeve, pajisjeve, materialeve; humbje ose
demtim & kantierit ose pronave té tiera né kantier dhe démtimet personale ose vdekjet e

paléve té treta.

252 Polica e sigurimit do t& dorézohet tek drejtuesi i projektit pér aprovim brenda 30 ditéve pas
shpalljes sé fituesit t& kontratés. Ky siguracion duhet t& mbulojé kompensimin e kérkuar pér
té kompensuar humbjen ose démin e shkaktuar. Nése kontraktori déshton t& sigurojé policén
e sigurimit, kontrata do t& konsiderohet e anulluar, Megjithaté, Autoriteti Kontraktor, mund
t¢ vendosé t& zgjasé periudhén e paragitjes t& policés s& sigurimit ose (€ béje veté
siguracionin dhe t& zbresi koston e tij nga pagesa qé i jep kontraktorit.

253 Kushtet e siguracionit nuk mund & ndryshohen pa aprovimin paraprak t& Autoritetit
Kontraktor.

Neni 26: Testimet dhe Inspektimet

26.1 Kontraktori duhet t& bgjé té gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat ¢
kontratés. Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet t& financohet térésisht nga

kontraktori brenda ¢gmimit t& kontratés

26.2 Autoriteti Kontraktor me shpenzimet e tij, ka t€ drejt€ t&€ ndjeké testimet dhe/ose inspektimet.
Nése materialet prodhohen ose pregatiten né vende t& ndryshme nga ato t& kontraktorit,
kontr}ed(}nzi_du}lgt t& sigurojé leje pér Autoritetin Kontraktor pér & ndjekur kéto testime dhe
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Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t’i kérkoj
shtesé t¢ paparashikuara né kontrat€ por t€ gjy
Punimet jané konform specifikimeve dhe kushteve
mbajé pérgjegjési pér koston ¢ kétyre testimeve.
progresin e punés sé kontraktorit, Autoriteti Kontra
grafikun.

kuara t& nevojshme pér t& verifikuar se
t& kontratés. Autoriteti Kontraktor do (&
Gjithashtu, nése k&to teste ndalojné
ktor do t& bjeré dakort t& ndryshojé

Autoriteti Kontraktor do t& refuzojé ¢do punim g€ nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin

ose nuk @&shté konform specifikimeve teknike dhe kushteve t& kérkuara né zbatimin e
kontratés.

As ekzekutimi i testeve as inspektimi i punimeve nuk do ta liroj¢ kontraktorin nga ¢do

garanci ose detyrim tjetér sipas kontratés.

Neni 27 Garancité

27.1

27.2

Kontraktori garanton se materialet e trupézuara me punét jané t& reja, & papérdorura dhe té
modeleve t& fundit dhe se trupézojné pérmirésimet e fundit né projekt dhe materiale, me

pérjashtim kur parashikohet ndryshe n¢ kontraté.

Me pérjashtim t& ndonjé parashikimi né kontraté ose nga ligji, kontraktori garanton se
materialet nuk kané defekte t& shkaktuara nga ndonjé veprim ose mosveprim i kontraktorit
apo t& shkaktuara nga projektimi, materialet dhe puna nén kushte normale pérdorimi, pér

kushtet q& mbizotérojné né Shqipéri.

Neni 28: Cmimi i Kontratés

28.1

Cmimet e kontraktorit pér Punét e kryera sipas kontratés nuk duhet t& ndryshojné nga
¢mimet e ofruar nga kontraktori né ofertén e tij.

Neni 29: Kushtet e Pagesés

29.1

292

29.3

Cmimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat paraprake, duhet t& paguhen si¢ specifikohet
né kontraté.

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet mé njé dispozité tjetér né kontratés, pagesa do t&
béhet me monedhé Shqiptare. Kursi i kémbimit t€ monedhave t& ndryshme do t& jeté kursi i
Bankés s¢ Shqipérisé né ditén kur &hté deérguar pr publikim njoftimi i kontratés dhe i

pércaktuar né kontraté.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori ka t& drejté t&

marré pagesa periodike gjaté progresit t& zbatimit t& projektit. Grafiku i pagesave periodike

do t& parashikohet né¢ KVK. Kur béhet njé pagesé e parashikuar, kontraktori duhet t&

paraqese nje deklarate me situacionin e muajit tek drejtuesi i projektit ku deklaron se plani

sipas grafikut &sht& permbushur. Komunikata gjithashtu duhet t& shprehé vlerén e punés s€

ekzekutuar duke hequr shumén e grumbulluar t€ verifikuar mé parg, si dhe shumén e pagesés
ApTa "é_:“rép\apaguar dhe f;'c_i_q_‘shumé t& mbajtur né pritje t& korrigjimit t& njé defekti.
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29.5

29.6

Dokumenta Standarde t& Tenderit

Drejtuesi i projektit duhet t& kontrollojé punimet e ekzekutuara nga kontraktori‘dhe duhet &
verifikojé shumén qé duhet Ci paguhet kontraktorit, brenda 20 ditéve pune hga data ¢é
kontraktori paraget komunikatén e tij tek drejtuesi i projektit. :

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, pagesa e periodike pér Punét
do t& béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga data q& progresi i grafikut té zbatimit €shté
verifikuar nga drejtuesi i projektit.

Data e pagesés do t& jeté dita q¢ fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.

Neni 30: Vonesa né Bérjen e Pagesés

30.1

30.2

Shperblimi per demet e shkaktuara si rezultat i vonesés né pagesé konsiston né kamaten ¢
arritur nga data e fillimit te vonesés sé debitorit (Autoriteti Kontraktor), né monedhén zyrtare
& vendit ku do t& béhet pagesa. Pérgindja e kamates parashikohet me ligj. Ng fund t€ ¢do
viti kamatat e arrira i shtohen shumés totale, mbi tg cilén &shté bérg llogaritja e tyre.

Kamata ligjore paguhet pa qene i detyruar kreditori ( kontraktori) te provoje ndonje dem.
Nése kreditori (kontraktori) provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore,
debitori (Autoriteti Kontraktor ) duhet t& paguajé pjesén e mbetur t& demit.

Neni 31: Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

31.1

Nése pas datés s& nénshkrimit € kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresg, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢gmimin e kontratés, kushtet ose
cmimi i kontratés do t& rregullohen n& até mas¢ sa kontraktori &shté ndikuar né& pérmbushjen

e detyrimeve té tij sipas kontrat€s.

Neni 32: Forca Madhore

32.1

32.2

32.3

Kontraktori nuk duhet t& mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve té
likuidueshme ose ndérprerjen pér mosplotésim, nése dhe deri n& masén q¢ vonesa né zbatim
ose ndonjé déshtim tjetér né pérmbushjen e detyrimeve (€ tij sipas kontratés, vijné si pasojé e
ngjarjeve t& Forcés Madhore.

Pér qéllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t& thoté njé ngjarje jashté kontrollit t&
kontraktorit dhe e paparashikueshme. Ngjarje té tilla mund t& pérfshijné, por nuk kufizohen
nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor, gofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta
ose revolucionet, zjarri, pgrmbytja, térmeti, epidemité, shtréngime t& karantings dhe embargo

tranziti.

Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, kontraktori duhet t& njoftojé menjehere
Blerésin Publik. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udhézime té ndryshme,
kontraktori duhet t& vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés n€ masen praktikisht
t& arsyeshme dhe duhet t& kérkojé t& gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin q& nuk pengohet

nga Forca Madhore.
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Neni33: Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

33.1

3.2

3.3

334

33.5

Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, kontraktori duhet t& filloj& zbatimin e kontratés

menjéheré pas nénshkrimit t€ saj.

Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor &shté dakort pér zgjatje t& afatit t&€ kontrates, ka té
drejté té kérkojé démet pér vonesén né zbatim, nése kontraktori déshton né dorézimin e

punés brenda Afatit sé Dorézimit t€ Ploté té specifikuar né kontrat€.

Autoriteti Kontraktor mund t& zbresé shumén e démeve (€ likuidueshme q& duhen paguar
nga shuma e pagesés ndaj kontraktorit. NE rast t& tillé Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi

kontraktorit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.
Autoriteti Kontraktor do té jeté dakort pér njé zgjatje t€ afatit, né rastin e Forcés Madhore.

Autoriteti Kontraktor, mund t& jeté dakort pér zgjatje t& afatit edhe né rrethana té tjera né se
sshté né interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte q¢€
pengojné zbatimin né kohé, kontraktori duhet t& njoftoj&é menjehere Autoritetin Kontraktor
me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t¢ dorézimit ose pérfundimit.
Autoriteti Kontraktor duhet t& vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor &shté dakort
me vonesén, zgjatja do t& hyjé né fuqi me njé amendament me shkrim t& kontratés (€

nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

Neni 34: Démet e Likujdueshme pér Vonesén né Mbarimin e Punimeve

34.1

Démet e likuidueshme pér vonesén né mbarimin e Punimeve do t& llogariten me tarifat e
méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhg zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jet€ 4/1000
t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés, por kjo
vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés s& kontrates.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t€ jeté
2/1000 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés, por
kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés sé kontrates.

¢) Pér kontratat me periudhg zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jet¢ 1/1000
t& vlerés koresponduese té mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés, por kjo
vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés s€ kontrates.

Neni 35: Negociatat dhe Amendamentet

35.1

35.2

35.3

Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente t€ asnjé kushti té kontratés q& do té
ndryshonte dukshém kushtet q¢ pérbgjné bazén e pérzgjedhjes sé kontraktorit.

Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do t& jeté i vlefshém pa qéné me
shkrim, me dat&, i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagsues i
autorizuar i kontraktorit dhe Autoriteti Kontraktor.

Cdo hegje dore nga té drejtat,-pushtetet ose ndregjet q& mund t& béhen nga palét sipas
kontratés duhet t& bghet ,[_n_éf,\,'s'ii‘ki'iﬁ];“"t'é'(—]cqté daté dhe t& firmoset nga njé pérfaqsues I
T 3 B
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autorizuar i palés qé bén két¢ dorghegje dhe duhet t& specifikojé t& drejtén dhe masénné té
cilén ajo léshohet. :

Neni 36: Ndryshimi i Porosisé

36.1 Kushtet ¢ kontratés nuk jané& subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes né fuqi me
pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet e kontratés. Cdo amendament
i kontratés duhet té béhet me shkrim dhe firmosur nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

36.2 Ndertime shtesé mund té porositen vetém né rethana té pércaktuar né LPP dhe me kusht gé
shtesa e kontratés té mos i kalojé 20% t& ¢mimit origjinal t& kontratés.

36.3 Autoriteti Kontraktor né ¢do koh&, mund t& porosisé kontraktorin t& b&jé ndryshime brenda
qéllimit t& pérgjithshém (& kontratés né secilin nga elementét e mé poshtém:
a) Korrigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet e Punéve
b) Korrigjime né materiale
¢) Korrigjime né sasi

36.4 Pérpara se t& kérkojé njé ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t& bien
dakort pér ¢do rritje ose ulje t& gmimit t& kontratés dhe/ose ndryshim né grafikun e zbatimit
ose pérfundimit q& éshté shkaktuar nga ndryshimi. Porosia e ndryshuar duhet t& materilizojé
amendamentet e marrveshjes. Autoriteti Kontraktor nuk ka t& drejté t& nxjerré pretendime
pér pajtimin me ndryshimin e porositur pérveg rregullimeve t& siguruara né amendamentet e

marrveshjes.

36.5 Ndryshimi i porosise nuk do te jete i vlefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave te
Nenit 35 te ketyre kushteve te pergjithshme.

Neni37: Preventivi pér Njési ose né Total

37.1 Kontrata do t& pérfshijé njé Preventiv né Total nése &shté njé kontraté me shumé totale ose
njé Preventiv pér Njési nése &shté njé kontraté me ¢mim njésie. Nése &shté njé kontraté me
¢cmim njésie, preventivi pér njési do t& pérmbajé volumet ¢ zérave t€ ndértimit, instalimin,
testimin dhe komisionet qé béhen nga kontraktori.

37.2 Preventivi pér Njési do t& pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktori do té
paguhet pér sasing e realizuar me tarifén né preventivin né njési pér secilin z& punimesh.

Neni 38: Mbarimi dhe marrja pérsipér e ndértimeve

38.1 Kontraktori duhet U'i kérkojé drejtuesit té projektit t'i léshojé njé certifikaté pér mbarimin €
Punimeve dhe drejtuesi i projektit do t’a b&jé kété sapo t& vendosi se Punimet jané mbaruar
plotésisht.

38.2 Nése drejtuesi i projektit zbulon se Punimet nuk jan€ pérfunduar plotésisht, drejtuesi i
projektit do t'i japi udhezime me shkrim kontraktorit q& specifikojné zerat € punimeve ose

aktivitetet q¢ duhen pérfunduar para se t& léshohet certifikata.
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38.3 Nese drejtuesi i projektit zbulon defekte né Punime, drejtuesi i projektit duhet¥’i japi
kontraktorit njoftim me shkrim duke specifikuar defektet q&¢ duhet t& korrigjohen para, se t€.

léshohet certifikata.
Neni 39: Ndérprerja pér Mosplotésim
39.1 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:

a) kontraktori déshton né kryerjen e Punéve brenda periudhés sé specifikuar né kontraté ose

brenda zgjatjes s¢ dhéné; ose,
b) kontraktori déshton t& zbatojé ndonjé detyrim tjetér & kontratés.

392 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t’i japi kontraktorit 15 dit€ t& ndreqg mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérpretja éshté béré pér veprime t& korruptuara ose t€ paligjshme, rast né té cilin ndérprerja
do té jeté e menjéhershme.

39.3 Té gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punét ¢ pérfundura do té béhen proné e
Autoriteti Kontraktor nése kontrata ndérpritet pér mosplotésim te kushteve te saj

Neni 40: Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

40.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do koh& nése kontraktori falimenton
ose béhet i paafté t& paguajé.

40.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.

Neni 41: Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

41.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré pér t’i shérbyer sa mé miré¢ interesit publik.

412 Autoriteti Kontraktor duhet ’i japi kontraktorit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

41.3 Autoriteti Kontraktor duhet té paguajé kontraktorin pér t€ gjitha Punét e pranuara dhe té
kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t'i paguajé kontraktorit démet e shkaktuara pér
kryerjen e pjesshme té Punéve. N llogaritjen e shumés s& démeve, kontraktori do t&
kérkohet té ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér t&¢ minimizuar démet.

Neni 42: Nénkontraktimi

42.1 Njé nénkontraté do t& jeté¢ e vlefshme vetém nése gshté né formén e njé marrveshjeje t&
shkruar me ané t& sé cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese t€ detyrimeve té kontratés

sé tij njé pale (€ treté.

422 Kontraktori nuk duhet t& nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
Kontraktor. Kontraktori duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktor pér elementet ¢ kontrat€s g€
nénkontraktohet dhe dokumentacinin qé& provon aftésine e nén-kontraktorit. Autoriteti
Kontraktor-duhet t& lajmérojé kontraktorin pér vendimin e tij, brenda 5 ditéve nga marrja e

njoftimit, dukeshprehur arsy@&néé‘éé aprovon apo jo até.
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423 Cdo nenkontraktor duhet te kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t& parashikojé pagesa direkete tek nénkontraktori

pér punét qé do t& kryejé
42.4 Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratés pavarésisht nga sjellja e
nenkontraktorit.

Neni 43:  Transferimi i t& Drejtave

43.1 Kontraktori nuk duhet té transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontratés
me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 44:  Sigurimi i Kontrates

44.1 Pérpara nénshkrimit t& kontratés, kontraktuesi duhet ti dorézojé Autoriteti Kontraktor
sigurimin e kontratés n& shumén dhe formén e kérkuar.

44.2 Shuma e sigurimit te kontrates duhet t’i paguhet Autoriteti Kontraktor si kompensim pér ¢do
humbje t& rezultuar nga déshtimi i kontraktori né plotésimin e detyrimeve t€ tij sipas

kontratés.
44.3 Sigurimi i kontrates do t’i kthehet kontraktorit jo mé voné se 30 dit& pas datés sémarrjes né

dorézim t& punimeve. Megjithaté, pesé (5) pérgind e sigurimit do (& mbahet deri né
pérmbushjen e kénagshme t& detyrimeve t€ garancisé.

Neni 45: DBaza Ligjore

45.1 Kontrata do t& rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar né€ fuqi.

Neni 46: Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

46.1 Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t& béné ¢do pérpjekje t€ zgjidhin
mosmarrveshjet ose konfliktet ¢ ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marrveshje me

negociata direkte.

46.2 N& se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen zgjidhjes
sé¢ marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né fuqi sipas legjislacionit t&

Republikés sé Shqipérisg.
Neni 47: Pérfagsimi i Paléve
47.1 Cdo palé duhet t& emérojé me shkrim njé person ose strukture organizative, & do t& jeté

pérgjegjés, né emér (€ palés, pér marrjen ¢ komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né
céshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.

47.2 Secila palé duhet t& lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfagsuesit t& palés. N& se njéra pal€ déshton t& lajmérojé, duhet t& marri pérsipér ¢do
humbje € shkaktuar nga déshtimi-pér ltéfdh‘én}i.;njgﬁim t& mjaftueshém.

. /
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47.3 Palét mund té emérojné persona ose struktura organizative shtes¢ pér t€ pérfaqsuar paién-n'é
veprime ose veprimtari t& veganta né t& cilin rast njoflimi me shkrim duhet dhéné dhe duhet

t& pércaktojé shtrirjen e autoritetit t& pérfaqsuesit.

Neni 48: Lajmérimet

48.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté,

48.2 Njoftimi do t& keté efekt sapo t& dorézohet.

Neni 49: Llogaritja e Afateve

49.1 Té gjitha referencat e ditéve do t& jené dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet

ndryshe.
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Shtojca 1

FORMULARI I OFERTES
Emuri i Ofertuesit Uleza Ndertim shpk

per: Bashkia KURBIN

Procedura e prokurimit: PH
Pérshkrim i shkurtér i kontratés:
Bashkia Kurbin, Loti 1”.

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

»Rikualifikim urban i bulevardit dhe sheshit gendror te qytetit Lag,

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, Ne, t& nénshkruarit, deklarojmé se:

[.  Cmimi total i ofertés soné €shté [ 124,111,142]; leke pa TVSH;
2. Cmimi total i ofertés song éshté 1 48,933,370]; leke me TVSH

Nr Nr. Pérshkrimi i Punéve | Njési Sasia | Cmimi/ Cmimi
Analizé Njési total
1.
2.
%

" Shuma 118,201,087
Fondi rezerve 5,910,054
Shuma 124,111,142

| TVSH 24,822,228
SHUMA TOTAL 148,933,370

Nénshkrimi i ofertuesit Nikolin Shpani
Vula
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- A
4 3 _
IV PUNIMESH s
Qendres se Oyteti‘t Lac Faza |
67,492,65(
22,114,000 |
28,594,43]
118,201,08:
FONDI REZERVE 5%)| 5,910,05¢
SHUMA 124,111,14:
e 54,822,22
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PREVENTIV PUNIMESH

Objekti: Rehablhtlml i Qendres se Qytetit LA(;

HIDROTEKNIKE

_Emertimi | Punimeve

Sasia

3.837 |Rrethim i perkohshem me kollona b/a + m2 1,137 1,500 1,705,50C

1 rrjete teli sipas planit te organizimit
i An Punime Ngritie kantieri cope 1.00 350,000 350,00C
SH- | 2 055 500

1,000

380,000

3|3.2 Prerje bimé té vogla ¢ -10 m

4 a4 Spostim e sistemim Pemésh $21-40cm i HEiE S 230,000

5 - Spostim e sistemim Pemésh ¢ 41-75 . 18,49 TH0e0 TR
SH- I 816, 000

Germim shkembi mesatar me ¢eki¢c me

-13.124/ |ekskavator me zinxhir ,ngarkim dhe
Ha transport deri 10km (Germi s 490:00 %100 1,258,600
6| - |asfaltobetoni 6+4) ne rruge
“|Germim dheu me ekskavator goma
13.139 [0.35~0.40m3, ne themele, toke zak, kat m3 .82.00 1,850 151,700
Fi [ll, me shkarkim ne toke
2426/ | 5. .. .
83 Prishje shtresa betoni m3 275.00 2,900 797,500
9(An Prishje,hegje bordurash betoni ml 1,015.00 350 355,250
Germim dheu me eskavator gome s
LA 0.25m° kanal me gjeresi 2m, kategori Ill, i 544.00 1,350 764,400
10 ngarkim ne kamion dhe transport
3.158/ 5
11(5a Transport materiale te teperta deri 5 km m 1,304.00 600 782,400
Shtrese ¢akelli mbeturine kave t=20cm, m® 82.00 4,500 369,000
12| 3.211|perhapur e ngjeshur-makineri Pt 4'_;-\

\ 4,448, 850




5,198.00

& n.fz.‘f%.’ﬁ

Shtrese cakelli mbeturine kave t=15cm, m 980
3| 3.21|perhapur e ngjeshur makineri
3.212/ 5
He |Shtrese stabilizant t=15cm il 5,198.00 630
Baton C16/20,t=20cm,me fuga .
5 konstruktive cdo 4,5m m 302.00 16,200
53287 |Hekur Betoni/ dopio zgare , ©10/20 ton 15.50| 107,000
Shitrese pllaka Guri dekorative t=5cm, _
An me llac cimento t=2cm DIM. 30x90x5, m® 3,025.00 7,100
2 gri e hapur/grie zene/ gri e erret
Shtrese pllaka Guri.dekorative t=10cm,
An me llac cimento t=2cm DIM. 30x90x10, m? 1,950.00 7,400
8 gri e hapur/gri e zene/ grie erret
Shtrese pllaka Guri dekorative t=5cm,
An me llac cimento t=2cm DIM. 10x60x5, m? 191.00 7,100
9 gri e hapur/gri e zene :
Shtrese pllaka Guri dekorative t=10cm,
An me llac cimento t=2cm DIM. 10x60x10, m? 25.00 7,400
20 gri e hapur/gri e zene
Shtrese pllaka terrakote dekorative -
An ngjyra kugerremte Jterrakote natyrale , m2 70.00 7,100
21 __|t=5em, DIM. 5x30x5
>2|AN. - |Mbushje me dhe (per gjelbérim) m° 355.00 1,200
' N T SH- IV

23AN ';'Fipologjiam vetem me stol = | cope 800 155,000
54[AN  |Tipologjia 02 stol+kosh cope 8.00 185,000
SH-V

IME

TGermim toke e forte sek T de

90.00

2h AR h>1m kanal + pusete m3 1,250
Mbushje me zhavorr nen/mbi tubat e

26 AB shiut +ngjeshje m3 60.00 1,900
E/V tubo HDPE d=315mm per ujrat €

>7|An sFiut ml 272.00 2,100
Ndertim Pusete shiu C16/20 + zgare

28 An gize 40x40 o0pa 10.00 15000
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e *‘tﬁwiiP‘ﬁseza}"dﬁe‘tuba?&lﬁfﬁféﬁim;ﬂﬁéﬂliéiﬁﬁmﬁﬁi e R
Pusete betoni (bazamenti me zhavor) me kapak gize | - TN [T o, T :

1lAn 100x100x100CMm. 3 cop_‘ | 5.00 115,000 575,000

‘ Pusete betoni (pazamenti me Zhavor) me kapak gze| | Bao Lo .

sl 40x40x40cm pcs . 54,000 - 13,000} . 702,000

; —[Germim dheu me eskavator me ShAre —2mne | o | -160. IR ge =

_ 3|3.105 a |kanal kat IV , shkarkim ne toke ma ] '160-'0.0 : »7(.)(? ‘ 112,000

4|{An. Mbushje me rere 0se dhe' te bute B T m3 | - 140.00 1,600 . 224,000

6/2.5619 |Tub Kanalizimi pvc @ 90 mm mil 1,380.00 Q80 1,352.4_00

8lAn: Hedhje,rafshim dhe mbushje kanali T m3 | ~120.00 500 60,000

-9|An Beton M-250 (mbushje tub elektrik ne intersektime) m3 8,00 13,500 108,000

: ; ; sH-1| 3,1 33,400

jetalik

~[TIP 1 - Pol metalike ndrixcimi per sheshin dhe | e
bulevardin komplet (clamp, cable 3x2.5mm?) me nje cop 30.00| 256,000 7,650,000
10|An kembe fiksimi '
TIP-2 - Pol Ndricues te jashtem 150W komplet '
il (clamp, cable 3x2.5mm?), sipas specifikave te projektit pos 15.00 ?25‘000 87500
12|An Tip 3- Ndricues neon per tabelen & reklamave: ~ ml| 180.00 1,100 .= 198,000
Tip 4 - Pol metalike narixcimi me lartesi deri ne 12m -|-
13lan 42200, sipas projekiit ril . pcs 2.00 150,000 300,000
Tip 5.- Ndn‘cu.ess'fenke ,Perlndrlr;lm te ulet dekorues ©46.00 ; 15,000 240,000
14|An per gjelberimin, sipas projekit 4 ‘ : ‘ g
15|An Elektrode tokezimi FeZn 1.5m dhetel pes| 10.00 1,900 19,000
Hekur | galvanizuar @ 10mm : mi[ = 160.00 250 40,000
: SH-II| 11,822,000

~17]An Kabell shumngjyresh FG7OR 4x10mm2. : ' 825,000
| TKabell shumngjyresh’ FG7OR 4x6mm2 “mi| 320,00 780 " 249,600
o B, . ) _ ' o 1,074,600

245,000
245,000

2,210,000
SH-V 2,210,000

< T VFKANALIZIMET ELEK LEEFOR S
21|A Tub | koroguar ileksi.bel me dy veshje 0161 : ml] 850.00] 1,900 1,6j5.000
221An Tub | koroguar fleksibel me dy veshje @111~ mi| = 480.00 1,600( -7 $/720,000
23|An Pusete Betoni me kapak Gize 100x100x101 fent” cope| ~ 5.00 80,000/ - 400,000
24{An Pusetg.Betonim e kapak Gize 60x80x81 cope 8.00 24,000]5 192,000]
25|An Puséie Betoni me kapak Gize 40x40x61 “an cope|  22.00

/, Pl NN s : -

r Kl 7

M PRl (‘ée \\;mk) per seksion 74 %\ — 12.00
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PREVENTIVPUNIMESH &

Objekti: Rehabilitimi i Qendres se Qytetit LAG

~PUNIME EASADA

- Prishie:2 1 giyatim® |- ' ‘
.-suv_aiex- .""A""L.EKlmz‘i Lyetje LEK/m2 TOTAL LEK
asaud OL p : LEK/IM2 ol - .
Objekti 1 603 .. . 245] .. 1,850 : 620| * 1,637,145
- |Objekti . 2 605 . oe45[ .~ 18804 . 620| . 1,642,575
Objekii 3 605 —oa5|. -~ - 1,850 ' . . 6200 1,642,575
Qbjekti- 4 143 =& ol T A BB0 L : 620 - 388,245
> Bg'jekti,: 5 820 - 245f0 1,850 - . 820[ 2:226,300
Objekti - 6 300 — o045 1,850 | E 620 - 814,500
Objekti . 7 0 245| -~ 1,850 | — 620 -
{Objekti B, 0 245 . 1,850 620 Y.
Objekti- 9 0 245| . . 1,850 _ 620 -
Objekti 10 0 245 T 1,850 | . 620
Objekti - 11. 0 - 245]. 1,860 . 620 ' 3
Obijekti i2 0 245) 1,850 620 . ) 5
Objekti 13 0 ~o45| .. 1860 . .. . 6200
Objekti 14 0| o45] . 1,850 o - 820]: - :
Objekdi 15 0 245 - 1,850 e 620| - S
Objekti 16 0 245 - 1,850 - 6200 N
Inerte nga prishjet (m3) 92,28 : -
| Sasia T . Cmimi
DO erte nga 92.28 . 1200| . 0,736
m3 ‘ )
Sasia : Cmimi
< . 1032( 9000| - 0.288.000
m2 R
Sasia Cmimi
atra 45 3350| 0,750
m2 - e
L i "- U D
Cope
ele(10
s e S
asadsd DU C g ¢20
Objekti 1 105 52.5 8.4
Obijekti 2 105 52.5 8.4
Objekti 3 215 AT A0TSR 84
Objekli 4 of Ao 0F50N 8.4| -
Objekli 5 216|702 075 N & (!
Objeki 6 ofiy [..=0); o\ /B
Objekli 7 N R S E
[Objek 8 NG X A

{ ""f'\ :
74 WU
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AINISTIUIA L LHVILLIMITTY
ERONQMIK, TURLZAIT,
TRIIGTISM DIE SIPERMARRIES

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQELRI ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit '3679029230 | ‘ |

_(NUIS) | | .
2. ‘Data e Regjistrimit 13/11/1995

5. EmriiSubjektit . ULEZA NDERTIML .
4. Forma ligjore SHPK 0"\\4 i VIO

5. Datae ll1e|_1_1elimil )
6. Kohézgjatja

Wbashkiake nr 5, rruga Zefl

Tirane Tirani | !
'kodipostar 1019

T i}-’fﬁ qendrore e shogérisé né Shqiperi | ubani, nderts;

e Wantn 116,500.000,00 <257 j

: 1,00 ‘ : '
Punime nderlimi, montimi, punime restaurimi, ujesj
kanalizime, mirembajlje e sherbime ne sektorin komunal.
Punime ndertimi sipas licenses se leshuar nga Ministria ¢
Ndertimit. Tregti me pakice € shimice, importt - eksport ne
mallra ushgimore, “industriale, fruta perime (e te. gjitha
llojeve. Makineri ¢ pajisje per shitje-e nevoja prodhimi. Bar,
vestorant, hoteleri. Prodhin: mallrash ushgimore te (e gjitha
llojeve. Prodhim imaterial ndertimi te ‘le gjitha llojeve.
Grumbullim, perpuf}"gpifi,])l'odhimcve.bujqesm'c e blegtorale.
Grumbullim dhe “tregtim te bimeve medicinale. Tregtim
karburanti, goma ¢ vajra. Sherbime (e tjera te ndryshme. Si
dhe cdo aktivitet tjeler e vecmas ose se¢ bashku me alo (€
permendura.me siper-do te konsiderohen t¢ pershtatshme per
ritjen dhe zhvillimin e shogerise. Grumbullim, perpunim
binie medicinale, holgleit, turizem, bouling.

Nikolin Shpani .
Nga: 25/08/2016 Deri: 24/

8.1 Nuni'i pérg_j‘ithéh_énn i kuotave

9. Objekli 1 aktivitetit

ellesa,

e B e e AT

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

R

08/2021

B S S e
I1. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore

L= Kulizimel ¢ kompetencave (nése ka)

___.___________________——-———u———ﬁ

2. Ekspertifét Kontab€l (nése ka)

En gjellusheRaml _




3{ Raiffeisen

BANIK
Fitoni ¢do shidé
RAIFFEISEN BANK SHA s
DISTRIKTI "TIRANA 1" Pl g
AGJENSIA "LIQENI" JA RS
NR_% ZPROT

Tirane, me 04.,10.2'6‘1":6
VERTETIM

Vertetojme se klienti ULZA NDERTIM SHPK me Nipt: J679029280 eshte
klient i bankes sone disponon:
r llogarie LL 010072020 l)an: AL74202110130000000100720204
Nr llogarie EUR 0005720204 Tban: AL71202110130000000005720204
Nr logarie ALL 0060720204 Iban: AL37202110130000000060720204

AL23202170020000000001720204 4

Ky vertetim leshohet me kerkese te klientit per efekt dokumenti.

ORNELA SAMARA

Pergjegjese Agjensie

Raiffeisen Bank SHA <iuga e havaies” Tirone, Shyipen fob o 355 6 72 097 6069, Call Centir: v 355 4 2 274 910 / 2 381 38)

v v HLE 4T At TG0 hP 3 TS N . s , i p
Pax « G505 A4 2 275 599, NIPL Jo121 10058, SWIL T Code SGSBALY, Wl wew milleison ol cmail inffo@raflpicen ol




